令和８年１月７日

令和７年度文部科学大臣優秀教職員表彰について

文部科学省では、全国の国立学校、公立学校または私立学校の教職員及び教職員組織を対象に、毎

年度、学校教育における教育実践等に顕著な成果を挙げた教職員及び教職員組織について、その功績

を表彰し、併せて我が国の教職員の意欲及び資質能力の向上に資するため、文部科学大臣優秀教職員

表彰を行っています。今年度、本県の県立・市町村立小中学校から、１０名及び３団体が決定しまし

たのでお知らせします。

受賞が決定した県立・市町村立小中学校教職員の皆様

（１）文部科学大臣優秀教職員表彰

【教職員】

福島市立三河台小学校 教 諭 野口 卓也
の ぐち たく や

福島市立松陵義務教育学校 教 諭 早乙女まゆみ
そ う と め

郡山市立富田東小学校 教 諭 菅野 健彦
すが の たけひこ

須賀川市立第三中学校 教 諭 善方 昭博
ぜんぽう あきひろ

西郷村立熊倉小学校 養護教諭 荒井真紀子
あら い ま き こ

西会津町立西会津中学校 栄養教諭 山口 郁恵
やまぐち いく え

相馬市立中村第一中学校 教 諭 渡部 兼介
わたなべ けんすけ

いわき市立平第三小学校 主幹教諭 野辺田真実
の べ た ま み

福島県立会津学鳳高等学校 教 諭 宮田 貴志
み や た た か し

福島県立磐城桜が丘高等学校 教 諭 伊藤沙緒里
い と う さ お り

【教職員組織】

福島市立三河台小学校教職員

福島県立田村高等学校教職員

（２）社会に開かれた教育実践奨励賞

【教職員組織】

只見町立只見中学校